Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste
Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

1

Rua Deputada Maria Pena n.º 01, Centro – São Sebastião do Oeste/MG
CEP: 35.567-000 – Telefax 37 3286-1105 - e-mail: adm@saosebastiaodooeste.cam.mg.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 001 DE 18 DE JUNHO DE 2025.

Altera o Anexo I da Resolução n.º 003 de 18 de

dezembro de 2024 que cria o Plano Anual de

Contratações do Poder Legislativo, com fulcro

no inciso VII do caput do art. 12 da Lei n.º

14.133, de 1.º de abril de 2021.

O Poder Legislativo de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, aprovou

e, eu, Presidente Promulgo, no uso de minhas atribuições legais em conformidade com o

art. 19, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa Legislativa e art. 12, caput, inciso VII

Lei n.º 14.133/2021, a seguinte Resolução:

Art. 1.º- O Anexo I da Resolução n.º 003/2024 de 18 de dezembro de 2024, passa

a vigorar com a seguinte redação.

Art. 2.º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Oeste, 18 de junho de 2025.

Dorinato Artur Soares
Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste
Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

2

Rua Deputada Maria Pena n.º 01, Centro – São Sebastião do Oeste/MG
CEP: 35.567-000 – Telefax 37 3286-1105 - e-mail: adm@saosebastiaodooeste.cam.mg.gov.br

QDDL – QUADRO DE DEMONTRATIVO DE DESPESAS EM LICITAÇÕES

ANEXO I – PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES – CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG PARA O ANO DE 2025.

01- Gabinete e Secretaria da Câmara

UNID. CÓD. PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO VALOR

Gab. E
Secret.
Camara

01 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material

Permanente

Bens R$ 140.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

02 Janeiro/Dezembro Serviços de
Consultoria em

Geral

Serviços R$ 60.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

03 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$ 40.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

04 Janeiro/Dezembro Copa e Cozinha Bens R$ 5.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

05 Janeiro/Dezembro Material de
Expediente

Bens R$ 12.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

06 Janeiro/Dezembro Material de
Limpeza

Bens R$ 8.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

07 Janeiro/Dezembro Serviços de
Tecnologia da
Informação e
comunicação

Serviços R$ 52.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

08 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros - PJ

Serviços R$ 156.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

09 Janeiro/Dezembro Assessoria e
Consultoria jurídica

Serviços R$ 234.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

10 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros - PF

Serviços R$ 120.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

11 Janeiro/Dezembro Obras e Instalações Serviços R$ 377.000,00

Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste
Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

3

Rua Deputada Maria Pena n.º 01, Centro – São Sebastião do Oeste/MG
CEP: 35.567-000 – Telefax 37 3286-1105 - e-mail: adm@saosebastiaodooeste.cam.mg.gov.br

Gab. E
Secret.
Camara

12 Janeiro/Dezembro Transporte /
Locomoção

Serviços R$40.000,00

Gab. E
Secret.
Camara

13 Janeiro/Dezembro Projeto/Museu Serviços R$ 60.000,00

02 – Homenagens, festas, recepções, eventos

UNID. CÓD. PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO VALOR

Homen
agens

01 Janeiro/Dezembro Premiações Bens R$ 25.000,00

Homen
agens

02 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$ 13.000,00

Homen
agens

03 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros - PJ

Serviços R$ 100.000,00

Homen
agens

04 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros - PF

Serviços R$ 20.000,00

03 - Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC

UNID. CÓD. PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO VALOR

CAC 01 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$ 10.000,00

CAC 02 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros - PJ

Serviços R$ 25.000,00

CAC 03 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros - PF

Serviços R$ 10.000,00

CAC 04 Janeiro/Dezembro Transporte /
Locomoção

Serviços R$ 18.000,00

Dorinato Artur Soares
Presidente da Câmara Municipal